
 

      REPUBLIKA HRVATSKA
 

ISTARSKA ŽUPANIJA
 

Upravni odjel za održivi razvoj
Odsjek za pomorstvo, promet i 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/352-189, fax: 052/351-690 
 
KLASA: 342-01/16-01/255 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-16
Pazin, 17. listopad 2016. 
 
 

   
   
   
   
   
   
 
 

Predmet: Prijedlog Zaključka o davanju s
      Pravilnik o izmjen
      razvrstaju radnih mjesta 
 

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt 
 

 Sa štovanjem, 
 
 
    
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 
1.Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Odluka Upravnog vijeća Luč
    Pravilnika o unutarnjem ustroju i sustavnom razvrstaju radnih mjesta 

 
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 

 

6-03 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
  ŽUPAN 
   
  putem 
  Stručne službe za poslove 
  Skupštine  

čka o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Rovinj na 
izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem ustroju i sustavnom 

razvrstaju radnih mjesta (sistematizacija)   

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt na usvajanje. 

       PROČELNIK 
                   Josip Zidarić, dipl.ing.arh.

ća Lučke uprave Rovinj o donošenju Pravilnika o 
Pravilnika o unutarnjem ustroju i sustavnom razvrstaju radnih mjesta (sistematizacija)

 

koj upravi Rovinj na  
o unutarnjem ustroju i sustavnom  

, dipl.ing.arh. 

donošenju Pravilnika o izmjeni i dopuni    
(sistematizacija). 



Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13 i 16/16) i članka 52. Statuta Lučke uprave Rovinj, Župan Istarske županije     
02. studenoga 2016. godine donosi sljedeći 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Rovinj na Pravilnik o izmjeni i dopuni 

Pravilnika o unutarnjem ustroju i sustavnom razvrstaju radnih mjesta 
(sistematizacija) 

 
 
 
1. Daje se suglasnost Lučkoj upravi Rovinj na Odluku o donošenju Pravilnika o izmjeni i 

dopuni Pravilnika o unutarnjem ustroju i sustavnom razvrstaju radnih mjesta 
(sistematizacija), KLASA: 012-04/16-01/1; URBROJ: 2163/1-15-16-1 od 29.09.2016. 
godine. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 342-01/16-01/20 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 02. studenoga 2016. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

ŽUPAN 
           mr.sc. Valter Flego 
 
 
Dostaviti: 
1. Lučka uprava Rovinj, Rovinj 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 

- Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 

 
 
 

  



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13) kojim je propisano da izvršne 
poslove u županiji obavlja župan i članak 52. Statuta Lučke uprave Rovinj kojim je 
propisano da Upravno vijeće donosi opće i druge akte Lučke uprave, od kojih se Pravilnik 
o unutarnjem ustroju i sustavnom razvrstaju radnih mjesta (sistematizacija) donosi uz 
prethodnu suglasnost župana.   
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom župan Istarske županije daje suglasnost Lučkoj upravi Rovinj na 
Odluku o donošenju Pravilnika o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem ustroju i 
sustavnom razvrstaju radnih mjesta (sistematizacija). 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 Temeljem Statutarnih obaveza, Upravno vijeće Lučke uprave je na svojoj sjednici 
29. rujna 2016. godine donijelo Odluku o donošenju Pravilnika o izmjeni i dopuni Pravilnika 
o unutarnjem ustroju i sustavnom razvrstaju radnih mjesta (sistematizacija). 
 Skupština Istarske županije je 1. lipnja 2015. godine donijela Odluku o dopunama 
Odluke o osnivanju Lučke uprave Rovinj („Službene novine Istarske županije“ br. 14/15) 
kojom je Lučka uprava Rovinj dobila na upravljanje veliki broj privezišta, sidrišta i lučica. 

Dopunom Odluke o osnivanju Lučke uprave Rovinj obuhvaćena su sva područja 
koja se u stvarnosti koriste kao lučka područja, a izvan su lučkog sustava.  
 To su sljedeća lučka područja: 
 - lokacije morskog prostora Južne gradske luke,  
 - obalni pojas Sjeverne luke „Valdibora“ 
 - sidrište Squero zapad 
 - izdvojena lučka područja luke Rovinj – gatovi i pristani: AC Rubini, otok Sveta 
Katarina – sjever, otok Sveta Katarina – istok, otok Sveti Andrija – sjever (Crveni otok), 
otok Sveti Andrija – jug (Crveni otok), otok Sveti Ivan, Škaraba, AC Veštar, Bolničko 
naselje – istok i AC Amarin.  

Temeljem Odluke Skupštine Istarske županije, Vlada Republike Hrvatske dala je 
suglasnost  (NN 95/15).  
 Shodno proširenju lučkog područja, javlja se i potreba za proširenjem odnosno 
nadopunu kadrova. Lučka uprava trenutno ima 7 stalno zaposlenih djelatnika. 
 Odlukom o donošenju Pravilnika o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem ustroju i 
sustavnom razvrstaju radnih mjesta (sistematizacija), mijenja se sadržaj Pravilnika na 
način da u sistematizaciji radnih mjesta umjesto Višeg referenta predviđa radno mjesto 
Voditelj tehničkih poslova i projekata (1 izvršitelj), dodaje se radno mjesto Voditelj luke – 
lučkog područja (1 izvršitelj) i mornar (sezonski rad do 6 izvršitelja). Kod radnog mjesta 
tajnik referent povećava se broj izvršitelja na 2, kod radnog mjesta lučki nadzornik sa 4 na 
6 izvršitelja,a kod radnog mjesta redar obale sa 4 na 6 izvršitelja. Tim se radnim mjestima 
dodaju i  novi poslovi. 
 Sukladno članku 52. Statuta Lučke uprave, župan daje suglasnost na izmjene i 
dopune Pravilnika o unutarnjem ustroju i sustavnom razvrstaju radnih mjesta 
(sistematizacija) kojeg je donijelo Upravno vijeće. 



 Temeljem navedenog, predlaže se županu Istarske županije davanje suglasnosti 
na Odluku donošenju Pravilnika o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem ustroju i 
sustavnom razvrstaju radnih mjesta (sistematizacija) Lučke uprave Rovinj. 
 Odluka o donošenju Pravilnika o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem ustroju i 
sustavnom razvrstaju radnih mjesta (sistematizacija) i Prijedlog Zaključka dostavljen je u 
privitku.  
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 





















 


